5. — ®) Prośbt tę cytuje Mikołaj Berg
w swych „Zapiskach o polskiem powstaniu* w Tomie 26 z r. 1876
„Russkiej Stariny.* Prośba brzmi jak następuje: „Podanie (dokładnaja
zapiska) sztabskapitana Dąbrowskiego, zaliczonego do sztabu jenerał*
nego 19 brygady artyleryjskiej, d. 4/16 Września 1864 r. Cytadela Ale
ksandryjska. Dnia 2/14 Sierpnia 1862 r. zostałem aresztowany i d.
18/30 Grudnia oddany pod sąd wojenny, którego wyrokiem z d. 30 Li
pca ( II Sierpnia) 1863 r. uznany za niewinnego, jakkolwiek współcześnie
nie zdjęto ze mnie podejrzenia. Zamknięcie przez dwadzieścia pięć mie
sięcy w dziesiątym pawilonie cytadeli Aleksandryjskiej zupełnie zniszczyło
moje zdrowie.